
Zarządzenie nr 138/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 26 września 2019 r. 

 

w sprawie likwidacji na Wydziale Lekarskim Katedry Pedagogiki, przekształcenia 

Zakładu Dydaktyki Szkoły Wyższej w samodzielną jednostkę Wydziału Lekarskiego 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) § 12 ust. 4 oraz § 13 ust. 2 i 5 Statutu Uczelni (t.j. zał. do 

uchwały nr 1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 30 września 2019 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się   

KATEDRĘ PEDAGOGIKI 

2. Z dniem 1 października 2019 r. Zakład Dydaktyki Szkoły Wyższej funkcjonujący 

dotychczas w strukturze Katedry Pedagogiki przekształca się w samodzielną jednostkę 

wydziałową. 

3. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w ust. 2, brzmi: Higher Educational Didactic 

Division. 

§ 2 

Przyczyną likwidacji Katedry Pedagogiki jest nie spełnianie wymagań, o których mowa w § 

24 ust. 2 Statutu Uczelni, dotyczącego zatrudnienia co najmniej pięciu nauczycieli 

akademickich. Zwiększenie liczby zatrudnionych nie jest możliwe, ze względu na deficyt 

godzin. W jednostce zatrudnione są obecnie trzy osoby, na których pensum składa się jeden 

przedmiot kursowy tj. Metodyka nauczania w szkole wyższej (WLKP) – 250 godzin oraz 

przedmioty fakultatywne (WL). 

§ 3 

1. Polem eksploracji badawczej Zakładu Dydaktyki Szkoły Wyższej jest pedagogika szkoły 

wyższej z jej teoretycznymi i praktycznymi implikacjami.  

2. Działalność Zakładu Dydaktyki Szkoły Wyższej ma wymiar naukowy i dydaktyczny,  

a także doradczy i usługowy dla pracowników Uniwersytetu Medycznego w zakresie 

dydaktyki szkoły wyższej (indywidualne konsultacje, organizowanie kursu dla nowo 



zatrudnionych pracowników, organizowanie kursów tematycznych w formie modułów 

programowych). 

§ 4 

1. Przekształcony Zakład Dydaktyki Szkoły Wyższej zachowuje dotychczasowy majątek.  

2. Środki finansowe na działalność Zakładu Dydaktyki Szkoły Wyższej będą pochodziły  

z subwencji ogólnej oraz ze źródeł zewnętrznych.  

§ 5 

1. Likwidacja Katedry Pedagogiki oraz przekształcenie Zakładu Dydaktyki Szkoły Wyższej 

nie wpływa na zmianę stanu zatrudnienia w jednostce.  

2. Na dzień przekształcenia Zakładu Dydaktyki Szkoły Wyższej przewiduje się 3 etaty w tej 

jednostce. 

§ 6 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji przekształcony Zakład Dydaktyki Szkoły 

Wyższej otrzymuje symbol WL-39 i adres organizacyjny WL-39@umed.wroc.pl. 

 

§ 7 

W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (zał. do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 30 

września 2015 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 8  

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW  

z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
AO 


